令和６年度 第６回長崎地方最低賃金審議会 議事要旨

１ 日 時：令和７年３月３日（月） 午前９時２４分～午前９時４１分

２ 場 所：長崎労働局８階会議室

３ 出席者：公益委員５名 労働者側委員５名 使用者側委員５名

４ 議 題：（１）令和７年度長崎県特定（産業別）最低賃金の改正に係る意向表明に

ついて

      （２）その他

５ 審議要旨

（１）令和７年度長崎県特定（産業別）最低賃金の改正に係る意向表明について

 事務局より、令和７年２月３日に日本基幹産業労働組合連合会長崎県本部から

「はん用機械器具等製造業」、「船舶等製造業」について、電機連合長崎地域協議会

より「電子部品等製造業」について、長崎県特定（産業別）最低賃金の改正に係る

意向表明がなされたこと、７月以降の本審において改正の必要性の有無等、具体

的な審議を行うことになることを説明した。

また、特定３業種のそれぞれ適用労働者数を資料により通知した。

必要性の有無等の具体的な審議について、７月上旬に予定される申出書の提出

後に進めていくことが審議会において確認された。

（２）その他

   令和７年度の審議日程案について了承された。

    第１回本審  ：７月 １日（火）

    事業場視察  ：７月下旬

    第２回本審  ：７月３１日（木）

第１回専門部会：７月３１日（木）本審終了後

    第２回専門部会：８月 １日（金）

    第３回専門部会：８月 ４日（月）

    第３回本審  ：８月 ５日（火）

    第４回本審  ：８月２１日（木）異議審

    第５回本審  ：８月２９日（金）

 第６回本審  ：３月 ６日（金）